1

EDITAL PNAB Nº 004/FCCR/2024  - PREMIAÇÃO DE AGENTES CULTURAIS

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

A Fundação Cultural Cassiano Ricardo torna público o RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO dos
projetos inscritos no EDITAL PNAB004/FCCR/2024 – PREMIAÇÃO DE AGENTES CULTURAIS.

Chave
Inscrição

Empreendedor Proposta
Nota
final

Resultado da
Classificação

361264 Jacqueline Baumgratz
Premiação -

Jacqueline Baumgratz
100,00 1ª Classificada

351538 Paulo Henrique Rosa
PRODUTOR CULTURAL

PAULO HENRIQUE
ROSA

95,03 2º Classificado

362331 Pércila Márcia da Silva
Pércila Márcia -
Agente Cultural

90,73 3ª Classificada

362716 Laudení de Souza Mestre Laudení 90,07 4º Classificado

355196 Silvania Elisabete Albino BETE BINO 90,03 5º Classificada

361162
ROBERVAL RODOLFO DE

OLIVEIRA
JORNADA CÊNICA 88,73 6º Classificado

348163
Ariadna da Mata Chagas

Nascimento

Negrita Arteira
Bonecas Negras de

Pano.
86,80

7ª Classificada (Cota
Pessoa Negra)

359061 Tamara Louise da Silva Tamara Louise da Silva 86,80
8ª Classificada (Cota

Pessoa Negra)

361544 Márcia dos Santos Cunha Márcia Cunha 84,13
9ª Classificada (Cota

Pessoa Negra)

362690 Aline Bastos Aline Cristina Bastos 82,73
10ª Classificada (Cota

Pessoa Negra)

362395 João Felipe Ferreira Gouvêa João Felipe F Gouvêa 77,40
11º Classificado (Cota

Pessoa com
deficiência)

349621
MARIETI BUENO DE

ALMEIDA
Jornada Dançante 88,70 12º Classificado

360739 Maurício Moncosso
MAURÍCIO

MONCOSSO
88,40

13º Classificado
(reclassificação pela
regra de desempate

Anexo I – Critérios de
Seleção)

350552 Camila Morita Camila Morita 88,40 1ª Suplente

2

357193 Claudio de Souza Mendel

"Cultura em
Movimento:

Iniciativas e Ações de
Claudio Mendel"

88,37 2º Suplente

356740 Cesar Pope
Cesar Pope - Cultura e
Transformação desde

1985
84,40 3º Suplente

362559 Ricardo Verissimo Salem

Ricardo Salem_20
anos de trajetória e

fomento ao teatro de
formas animadas

83,43 4º Suplente

362818 Adriana Marques
TRAJETÓRIA

ARTÍSITCA ADRIANA
MARQUES

83,37 5ª Suplente

360001 Célia da Conceição barros
Célia da Conceição

Barros
82,80 6ª Suplente

361212 Roneir José da Silva
Agente Cultural Roneir

José da Silva
82,03 7º Suplente

356797
Guaraci Aparecida Rosa

Moreira
Guaraci Moreira 81,57 8ª Suplente

HOMOLOGAÇÃO

O presidente da Fundação Cultural Cassiano Ricardo, no uso de suas atribuições, cumprindo-se
todos os procedimentos e prazos previstos no EDITAL PNAB004/FCCR/2024 – PREMIAÇÃO DE
AGENTES CULTURAIS, resolve HOMOLOGAR o presente edital diante da sua regularidade formal.

São José dos Campos, 25 de novembro de 2024.

Washington Benigno de Freitas
Diretor Presidente